
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2015 № 0£9

О назначении и проведении публичных слушаний 
по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования Александровское сельское поселение 
Александровского района Томской области и 
изменению вида разрешенного использования 
земельного участка

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей села Александровского по 
внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
Александровское сельское поселение и изменению вида разрешенного использования 
земельных участков, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
решением Совета Александровского сельского поселения № 378 от 25.04.2012г. "О Правилах 
землепользования и застройки МО "Александровское сельское поселение", Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", решением Совета поселения от 31.01.2006 № 29 
"Положение о публичных слушаниях в Александровском сельском поселении":

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Вынести на публгчные слушания вопрос по изменению одного вида разрешенного 
использования земельного участка на другой вид разрешенного использования земельного 
участка, расположенного по адресу: Томская область, Александровский район 
с.Александровское, мкр.Казахстан,14, в границах территориальных зон Р-1, Зона зеленых 
насаждений общего пользования и Ц-1, Зона обслуживания и деловой активности местного 
значения под зону Ж-1, Зона малоэтажных многоквартирных жилых домов в 2-3 этажа, для 
строительства "Жилого комплекса в МКР "Казахстан"- в с. Александровское, Томской 
области".

2. Вынести на публичные слушания обращение жителей села Александровское по 
вопросу строительства Mai азина на площади "Речного порта", в непосредственной близости 
от памятника Воинам-землякам и изменению одного вида разрешенного использования 
части земельного участка с кадастровым номером 70:01:0000016:2275, ориентировочной 
площадью 700 кв.м., на другой вид разрешенного использования части земельного участка с 
кадастровым номером 70:01:0000016:2275 ориентировочной площадью 700 кв.м., 
расположенного по адресу: Томская область, Александровский район с. Александровское, в



северо-восточной части кадастрового квартала 70:01:0000016 в границе территориальной 
зоны Т-1, Зона сооружений и коммуникаций внешнего транспорта, под зону Р-1, Зона 
зеленых насаждений общего пользования.

3.Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования Александровское сельское 
поселение и провести их 6 ноября 2015 года в 16.00 в здании Администрации 
муниципального образования "Александровское сельское поселение" по адресу: 
с.Александровское, ул.Лебедева,30, в музее истории и культуры МКУ "ОКСМП 
Администрации Александровского района".

4. Установить срок проведения публичных слушаний не более одного месяца со дня 
оповещения жителей муниципального образования "Александровское сельское поселение" о 
времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Александровское сельское поселение

5. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования 
"Александровское сельское поселение", действующей на основании Постановления 
Администрации Александровского сельского поселения от 27.02.2013 года №65 «О 
создании комиссии по землепользованию и застройке:

1) организовать и провести публичные слушания с участием граждан, проживающих в 
пределах территориальных зон, в границах которых расположены земельные участки.

2) обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросам, 
подлежащими рассмотрению на публичных слушаниях, с 7 октября 2015 года по адресу: с. 
Александровское, ул.Ленина,7, МБУ "Архитектуры, строительства и капитального ремонта";

3) направить сообщения о проведении публичных слушаний по вопросам внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
Александровское сельское поселение правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с вышеуказанными земельными участками.

4) осуществить прием от физических и юридических лиц предложений и 
рекомендаций по выносимому на публичные слушания вопросам до 17.00 5 ноября 2015 года 
по адресу: 636760, Томская область, Александровский район, с. Александровское, 
ул.Лебедева,30, приемная администрации муниципального образования "Александровское 
сельское поселение";

5) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по вопросам 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования 
Александровское сельское поселение в газете "Северянка" и разместить его на официальном 
сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", расположенном по адресу: 
http://www.alsp.tomsk.ru, не позднее 12 ноября 2015 года;

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

7. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Северянка" и разместить его на 
официальном сайте в информационно-телекомлда^кационной сети "Интернет", 
расположенном по адресу: http://www.alsp.tomsk.ru, н ^ ^ й н е е ;.6 Октября 2015 года.

И.о.Главы поселения ц I -/ II И.А.Герцен
\ Д с Г п ^ пенИЯ<£7*7

Разослать: в дело, Прокуратура, Учреждение архитектуры -Y-wO0/. ' 0<л^ууу/
6 70 3̂у& У У

Р С

http://www.alsp.tomsk.ru
http://www.alsp.tomsk.ru

